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ASZ
AJKAI SZÓ

„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Átadták Ajkán
az Év Olvasója díjat 3. oldal

Életműdíj
a könyvek szerelmesének 5. oldal

Három szép gólhoz
3 pont társult Soroksáron 7. oldal

Ajka a béke szigete?
Kizárólag a Munkáspárt és a Mi Hazánk Mozgalom tar-
totta szükségesnek, hogy pártrendezvénnyel ünnepelje 
május elsejét, a munka ünnepét, ami eredetileg a mun-
kásosztály (hol van az már…?) és a szolidaritás kitün-
tetett napja volt. Toroczkai László mögött az egykori 
német náci pártéra hajazó vörös-fehér zászlók igencsak 
érdekes áthallásokra adtak okot. Nem beszélve arról, 
ahogyan a nemzet (náció) érdekeire hivatkozva teljes 
nyitottságot hirdetett meg más pártok javaslatainak tá-
mogatása ügyében – amennyiben azok az általa elkép-
zelt haza javát szolgálják. A Munkáspárt – élén Thürmer 
Gyulával – szintén fontosnak látta fitogtatni maroknyi 
erejét. „Azt üzenjük a kormánynak, hogy velünk is szá-
molni kell” – nyilatkozta a pártvezér.
Furcsa lett volna, ha a populista (a „zemberek” pártján 
álló) Fidesz is csatlakozott volna a díszes kompániához, 
de felért volna egy színvallással is. Nyílt kiállással – és 
nem csak sanda kommunikációval – támogatni Orosz-
ország imperialista (értsd: területszerző) háborúját. 
A Fidesz és a KDNP uniós képviselői továbbra is meg-
szavazzák az Unió Oroszország elleni szankciós határo-
zatait, itthon pedig – csúcsra járatva a hülyének nézés 
intézményt – azt állítják, hogy ilyesmiről szó sincs, csak 
a magyarok érdeke számít. (Az, hogy az Unióban egye-
düliként a minap a demokráciát sárba tipró Törökország 
mellé álltak, csak amolyan „Freud-i elszólás” lehetett a 
részükről.)
Ajkán ezzel szemben béke honol. A polgárok szemláto-
mást jól érzik magukat és végre önfeledten ünnepeltek 
a járvánnyal sújtott hónapok után. Az ünnepi gyűlések 
szónokai is inkább a jó dolgokat, mintsem a rosszakat 
hangsúlyozták, még ha kénytelenek voltak is emlékez-
tetni arra hallgatóságukat, hogy nem múltak még el a 
létbizonytalanság napjai, sőt: lehet, hogy most jön még 
a fekete leves…
Mindenesetre május elseje, az anyák napja – és előtte 
a középiskolások ballagása – többnyire felhőtlenül telt, 
ami jó előrejelzés a tavasz utolsó hónapjára. Rajtunk is 
múlik, hogy milyen lesz a folytatás. 

L. S. 

A ballagás himnusza:
Gaudeamus igitur…

Városunkban ötször csendült fel a hét végén
a generációk óta ismert búcsúének

 A sort a Veszprémi Szakképzési Centrum Szent-Györ-
gyi Albert Technikum és Kollégium hat végzős osztálya 
kezdte, ahol elmúlt hét pénteken csendült fel a búcsú-
zók dala. Az osztálytermek végigjárását követően lép-
tek ki a diákok az udvarra, ahol hozzátartozóik várták 
őket. Büszke fiatalok, arcukon mosoly, a jövőbe vetett 
hit. De hova is vezetnek a ballagók léptei? Milyen érzés 
ott állni ünneplőben azon a helyszínen, amely az elmúlt 
években a mindennapok része volt…? 

Együtt ballagtak, közös él-
ményekkel, de teljesen más ér-
zésekkel. Volt, akinek a ballagás 
nem volt más, mint a középis-
kolás évek egy szép élménye a 
sok közül, ugyanis szeptember-
ben az ötödik tanévre vissza-
tér az osztályához, tanáraihoz. 
Mások már végleg búcsút mon-
danak az iskolának. Vannak, 
akik a diákéletnek is, és olyan is 
akadt, aki családjával külföldön 
keresi a boldogulást.

– Egymást segítve, bátorít-
va, sok-sok külső segítséggel 
jutottatok el idáig. És bizony, 
megtettétek, szép munka 
volt! A középiskolás évek a 
mai nappal lezárultak. Bízom 
benne, hogy a szükséges tudás 
elsajátítása, a szünetek forga-

taga, a diákprogramok és a 
tanítási órák emlékezetes po-
énjai mellett még számtalan 
élménnyel gazdagodtatok és 
bízom abban is, hogy a Szent 
– Györgyi iskola szellemisége, 
a közvetített értékeink, általa-
tok befogadásra kerültek, ma-
gatokkal viszitek és segítenek 
majd benneteket a későbbiek-
ben is – fogalmazta meg ün-
nepi köszöntőjében Szaniszló 
Edit igazgató.

– Ne feledkezzetek meg a 
háláról, a köszönetről mind-
azokkal szemben, akik mind-
végig kitartottak mellettetek, 
hittel és szeretettel fordultak 
felétek! 

Igyekezzetek megérteni 
mindent, de egy-egy terü-

leten mélyedjetek el az átla-
gosnál jobban. Ettől lesztek 
egyediek, érdekesek. Sose 
legyetek szürke átlagembe-
rek! Soha ne feledjetek el 
tanulni! 

A szokásoknak megfele-
lően, pénteken délután az 
intézmény tágas udvarán 
tartották a tanév legszebb 
programját az Ajkai Gimná-
zium, Szakgimnázium, Szak-
középiskola, Általános Isko-
la, Sportiskola és Kollégium 

Bercsényi Miklós Intézmény-
egységében.

Már korlátozás nélkül ünne-
pelhettek, a ballagók bármennyi 
vendéget hívhattak, a létszámot 
nem korlátozták. A hozzátarto-
zók az épületbe is bemehettek, 
sokan meg is nézték, melyik te-
remben tanult a diák.  Tölgyesi 
Attila intézményegység vezető 
a szakmai vizsgára készülő 11., 
és az  érettségiző  13. évfolyam 
diákjait köszöntötte.

(folytatás a 2. oldalon)

Egyházi énekverseny
Másodszor hirdette meg a Szent István Király Római 
Katolikus Általános Iskola a névadójáról elnevezett 
egyházi énekversenyt azzal a céllal, hogy lehetőséget 
biztosítson a muzikális gyerekeknek megmutatni 
tehetségüket. Tavaly még online formában, de az 
idén már személyes jelenléttel zajlott a verseny, 
melyre Veszprém megye hat katolikus általános és 
középiskoláiból húsz diák jelentkezett: Tapolcáról, 
Pápáról, Várpalotáról, Veszprémből két intézményből és 
a házigazda ajkai iskolából. A versenyről szóló részletes 
beszámoló az Ajkai Szó online oldalain olvasható.

Idén is magasra szálltak a kívánság-lufik (Fotó: Futó)

Retro majális lufikkal és Solymos Tónival 

A szolidaritás a munkavállalói
érdekvédelem fontos része

 Két év után ismét korlátozások nélkül ünnepelhettünk 
május elsején.  Ezt a napot a munkásság nemzetközi szer-
vezete, a II.Internacionalé 1890-ben nyilvánította hivata-
losan a  Munka ünnepévé. A retro majálison az idősebbek 
nosztalgiázhattak, a fiatalabbak pedig átélhették mind-
azt, amiről szüleik, de inkább nagyszüleik meséltek nekik. 
Az Agorán az egész napos program májusfa állítással kez-
dődött. 

A 15 méter magas  fát a Ver-
ga Zrt. ajánlotta fel. A tér egyik 
sarkában egyre nőtt a lufira 
várakozók sora. A több, mint 
félezer, a szivárvány minden 
színében pompázó lufit az 
egyik szervező, az Ajkai Alu-
míniumipari Szakszervezet 
ajándékozta. A másik szervező 
a Nagy László Városi Művelő-
dési Központ és Könyvtár volt, 
a támogató Ajka Város Önkor-

mányzata, a Silkem Hungary 
Kft. és a Le Belier Magyaror-
szág Zrt. Már délelőtt is meg-
telt a tér érdeklődőkkel. 

A műsor a Kösöntyű - a 
szó nyakláncot jelent - óvo-
dás néptánc csoport és az Aj-
ka-Padragkút Táncegyüttes 
szenior csoportja táncával 
kezdődött. Johanidesz Sándor 
önkormányzati képviselő kö-
szöntőjében elmondta, hogy 

Ajka azon kevés városok egyi-
ke, ahol még megtartják a fel-
vonulást is. Az időjárás is ked-
vező ahhoz, ezen a szép tavaszi 

napon együtt ünnepeljünk, 
szórakozzunk a kulturális ren-
dezvényeken.

(folytatás a 3. oldalon)

Májusfa állítás az Agórán (Fotó: Gyarmati)
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(folytatás az 1. oldalról)
A Bródy Imre Gimnázium 

szombaton délelőtt tartotta a 
ballagást. Ők három osztálytól, 
egy hat és kettő négy évfolya-
mostól búcsúztak. A hagyomá-
nyok szerint ekkor adják át a kö-
zépiskolás évek alatt kiemelke-
dően teljesítő diáknak a Bródy 
díjat. Az idén Makkos Veronika 
12./G osztályos részesült benne.

Visváder Erzsébet 1989 és 
1993 között volt az iskola ki-
válóan teljesítő diákja, főként 
az idegen nyelvek és a mate-
matika volt az erőssége. Több 
diplomát szerzett, sikeres élet 
állt előtte, amelynek 2001-ben 
egy tragikus baleset vetett vé-
get. A díjjal szülei szeretnének 
emléket állítani neki. Az idei 
kitüntetett Consuegra Sotolon-
go Gábor Luis 12./G osztályos. 
Mihályfi László köszöntőjében 
kijelentette, elillant néhány év 
az életünkből. Új kihívást je-
lentett tanárnak és diáknak a 
világjárvány miatt csaknem 
másfél évig tartott digitális 
oktatás. A jelenléti oktatásba 
visszatérés után igyekeztek pó-
tolni a lemaradást. A ballagók 
közül sokan értek el országos 
szinten is kiemelkedő ered-
ményt tanulásban, sportban, 
művészetekben. 

(ta) 

* * *
Talárban búcsúzott

12./G osztály  

Pontban négy órakor fel-
hangzott az utolsó csen-
gőszó, annak a huszonhét 
végzős diáknak, akik április 
29-én ballagtak el, a Fekete 
István-Vörösmarty Mihály 
Általános Iskola és Gimnázi-
umból. A feldíszített iskolá-
tól énekelve, virággal kezük-
ben, tarisznyával a vállukon 
búcsúztak a diákok osztály-
főnökük Herbert Zoltán ve-
zetésével.

Az alma mater nagy al-
mafáján megérett egy újabb 
alma képletesen 27 magocs-
kával - kezdte a beszédét Hor-
váthné Mikuláskó Mónika 
intézményvezető. Beszédé-
ben felidézte a hat év legfon-
tosabb eseményeit, élményeit 
az osztállyal kapcsolatban. 
Kiemelte a januári szalaga-
vatót, és a búcsúszerenádot, 
amivel az iskola és a tanárok 
iránti tiszteletüket fejezték ki 
a diákok. Köszönetet mon-
dott a szülőknek, akik a leg-
nagyobb nehézségek idején is 
kitartottak, és a tanároknak a 
sok szeretetért, aggódásért és 
törődésért, amit tőlük kaptak 

a diákok a gimnázium éveik 
alatt.

Végezetül az intézményve-
zető azt kívánta nekik, hogy 
a jövőbe vetett hittel, biza-
lommal és akarattal és sok-
sok szerencsével lépjék át a 
felnőttkor küszöbét és kísérje 
sok siker az erőfeszítéseiket. A 
ballagáson oklevelet és köny-
vet kaptak azok a diákok, akik 
a hat év során a legkiemelke-
dőbb eredményt értek el. Igy 
Forintos Zsófia és Mészáros 
Júlia kitűnő tanulmányi ered-
ményéért, Darvas Georgina 
Ivett jeles tanulmányi eredmé-
nyéért és Tankó Kíra Kamilla 
közösségi munkájának elis-
meréseként. Az iskolában már 
évek óta hagyomány, hogy 
kívánságaikat a végzősök 
léggömbökkel engedik fel az 
égbe. Idén is magasra szálltak 
a lufik.

F. P. T. 
* * *

Újra ballaghattak
a diákok a Bánkiban

Tarisznyával és fehér kála 
virággal kezükben ballagtak 
a Bánki Donát Intézmény-
egység Ajkai Gimnázium, 
Szakképző Iskola, és Spor-
tiskola végzősei, szombaton 
reggel 9 órakor. Ezen a dé-
lelőttön nekik sütött a nap, 
nekik nyíltak ki a virágok, 
értük öltöztek fel ünneplő 
ruhába a barátok, szülők, ta-
nárok és iskolatársak.

A végzős növendékek el-
érkeztek életük jelentős ál-
lomásához a ballagáshoz és 
a szakmunkás vagy az érett-
ségi vizsgák elé. A héten már 
számot kellett adniuk arról, 
amit a középiskolai évek alatt 
tanultak. Megszeppenve néha 
kicsit pityeregtek is, ahogyan 

álltak az iskola focipályáján, 
míg hallgatták az ünnepi mű-
sort.

A ballagókat Németh Sán-
dor igazgató búcsúztatta, aki 
beszédében nem felejtette el 
megemlíteni azokat a már 
végzett Bánkisokat sem, akik 
az előző években a covid miatt 
nem tudtak ünnepélyesen bú-
csúzni az iskolától. Lélekben, 
most ők is ott voltak a balla-
gók között. Az igazgató be-
szédében kitért arra is, hogy a 
világjárvány és emiatt a digi-
tális oktatás, mennyi minden-
től fosztotta meg a diákokat. 
Ez idő alatt rengeteg emberi 
érzés, harag, öröm, szerelem, 
bánat, tudásvágy, verseny-
szellem és az együttműködés 
öröme maradt ki a közösség és 
az iskola hiánya miatt. Az ide 
járó tanulók életében ez hatal-
mas űrt hagyott.

Németh Sándor beszédé-
ben azt kérte a ballagóktól, 
hogy gondoljanak azokra is 
akiknek köszönhetik, hogy 
eddig eljutottak. Így szüleikre, 

nagyszüleikre, tanáraikra, és 
barátaikra. Búcsúzóul Arany 
Jánostól vett kölcsön négy sort 
amit nyomatékosan ajánlott a 
diákok figyelmébe.

„Legnagyobb cél pedig,
itt, e földi létben,
Ember lenni mindég,
minden körülményben.”

A végzősöknek a 11.-esek 
búcsúüzenetét Polgár Károly 

tolmácsolta. Az iskola régi 
hagyományai közé tartozik, 
hogy a kopjafára a végzős osz-
tályok képviselői emblémát 
raknak fel. Ez a megtisztelte-
tés idén Böröczky Ádámot érte, 
aki kalapácsot ragadhatott. Az 
ünnepség örömteli része a di-
cséretek átadása volt. Minden 
osztályból voltak kiemelkedő 
teljesítménnyel rendelkező 
diákok. Nemcsak jó tanulmá-
nyért és szorgalomért, hanem 
a közösségi munkáért, sport 
és kulturális eseményért vagy 
országos megmérettetéseken 
való, tisztes helytállásért kap-
tak nevelőtestületi és igazgatói 
dicséretet és oklevelet. 

Végzős osztályok:
11./ E osztály Gépi Forgá-

csoló, osztályfőnökük Badics 
Erika,

12./A Logisztikai és szál-
lítmányozási ügyintéző és 
gépgyártástechnológiai tech-
nikus osztály, osztályfőnökük 
Tulok László, 

12./ B műszaki informatika 
és mechatronika, osztályfőnö-
kük Sashalmi Melinda,

12./G sportgimnázium osz-
tály, osztályfőnökük Kovács 
Renáta.

F. P. T. 

Bővül a Gondviselés háza

Testületi ülés
a városházán

 Zárt ajtók mögött döntöttek az „Ajka Városért” ki-
tüntetés, az „Év Ajkai Rendőre” ,  „Év Ajkai Tűzoltója”, 
valamint a „Sportért” díszoklevél kitüntetés adományo-
zásáról a képviselőtestület tagjai az április 26-i ülésen. 

A testületi ülés határozata 
szerint május elsejétől dr. Mráz 
Nóra fogszakorvos látja el a Fő 
út, Frankel Leó utca, Futó utca, 
Fürst Sándor utca, Kiskert utca, 
Kórház utca, Kossuth utca, Pus-
kin utca, Sport utca, Unna utca, 
Vásár utca, Verseny utca és a 
Zagytér betegeit. 

Dr. Mráz Nóra Ajkán született 
1996-ban, jelenleg Halimbán él. 
A Bródy Imre Gimnáziumban 
érettségizett 2014-ben. 2020-
ban szerzett fogorvosi diplomát 
a Pécsi Tudományegyetemen. 
2020. szeptembere óta dolgozik 
fogszakorvosként a „MedDent” 
Fogászati Szolgáltató Kft-nél 
mint alkalmazott, helyettesítő 
orvos. 

A testületi tagok hozzájárulá-
sukat adták az Ajkai Bródy Imre 
Gimnázium Alapítványnak az 
„Ajka” helységnév használatá-
hoz. A Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat 2007-től szociális 
alapszolgáltatásként az önkor-

mányzat kizárólagos tulajdoná-
ban levő Gyár u. 37. szám alatti 
„Gondviselés Háza” hajlékta-
lanok nappali melegedőjét és 
éjjeli menedékhelyet működtet 
az önkormányzattal kötött fela-
dat-ellátási szerződés keretében. 
A szeretetszolgálat pályázatot 
nyújtott be a Hajléktalanokért 
Közalapítványhoz és tíz új férő-
hellyel, két ötfős szobával, für-
dővel és raktárhelyiséggel bővíti 
a területét. Az önkormányzat a 
bővítéshez szükséges területet 
térítésmentesen biztosítja. 

Az önkormányzat a Csin-
ger-völgyi kerékpárút kiala-
kítására csaknem 200 millió 
forintot nyert el, azonban a 
2022. áprilisában lefolytatott 
közbeszerzési eljárásban beér-
kezett ajánlatok meghaladják a 
rendelkezésre álló keretet. Ezért 
a megvalósítás érdekében több-
lettámogatási igényt nyújt be a 
Magyar Államkincstárhoz.

(ta) 

Eljött ez a pillanat is (Fotó: Futó)

Embléma őrzi a kopjafán az idén végzettek emlékét is
 (Fotó: Futó)

Mindegyikük tarisznyájában ott van a képzeletbeli marsall-
bot (Fotó: Futó)

A ballagás himnusza: Gaudeamus igitur…

A legszebb ajándék
a közös élmény 

 Édesanyák, nagyma-
mák alkottak együtt a 
kisgyermekekkel a Ka-
tica óvodában április 
28-án délután. Az anyák 
napja alkalmából az 
óvodapedagógusok által 
szervezett programon az 
ajkai alkotók és az intéz-
mény dolgozói segítették 
a családokat valamely 
tárgy elkészítésében, 
ami sokáig emlékezte-
ti őket az együtt töltött 
délutánra. Nagy Szilvia 
óvodavezető véleménye, 
hogy az intézmény fon-
tosnak tartja a csalá-
dokkal minél szorosabb  
kapcsolat kialakítását.

A délutánon a családok el-
dönthették, hogy a bőséges 
kínálatból mit választanak. 
Az egyik emeleti teremben 
Ozorai Sándor alkotó segít-
ségével agyagból készíthet-
tek állatfigurát, vagy bár-
mit, amit szerettek volna, 
a másik helyen papírból vi-

rágkosár készült, de lehetett 
festeni papírra, kipróbálni a 
selyemfestést, pohárra, bög-
rére festeni, valamint egy 
újabb teremben a gyerek, 
anya es nagymama kezét 
rajzolták körbe a generáci-
ók összetartozása jegyében. 
Minden teremben az Ajkai 
Képzőművészeti Egyesület 
tagja, Kotsy Gézáné, Ko-
ronczai Zoltánné és Németh 
Ferenc segített az ajándék 
készítésben. Az alkotását 
mindenki hazavihette em-

lékbe. A szervezők remélik, 
hogy évek, évtizedek múlva 
is előveszik az itt elkészült 
alkotásokat, és szeretettel 
emlékeznek az óvodában el-
töltött évekre. 

Nagy Szilvia elmondta, 
hogy minden évben több-
ször szerveznek családi dél-
utánt, ahol az intézmény és 
a családok megismerik egy-
mást, elmélyül közöttük a 
kapcsolat és a bizalom. 

(ta) 

A Katica óvoda egyik termében Ozorai Sándor segítségével 
agyagból készítettek tárgyakat emlékbe a családok
 (Fotó: Tisler)

Rendőrkézen
a kábítószer-

kereskedő
és a fogyasztók is 

Kábítószer-kereskede-
lem bűntett elkövetésnek 
megalapozott gyanúja 
miatt folyt büntetőeljá-
rás az Ajkai Rendőrka-
pitányságon egy 37 éves 
helyi lakos ellen. A férfi 
még 2021 őszén került a 
rendőrség látókörébe, 
majd a nyomozás során 
11 húszas, illetve harmin-
cas éveikben járó és Ajka 
környékén élő szemé-
lyekről állapították meg a 
rendőrök, hogy a férfitól 
vásárolták a kábítószert. 
Őket 2021 novemberében 
és decemberében fogták 
el a rendőrök, majd állí-
tották elő és gyanúsított-
ként kihallgatták őket. 
Velük szemben kábító-
szer birtoklása vétség el-
követésének megalapo-
zott gyanúja miatt folyt 
büntetőeljárás.
Az Ajkai Rendőrkapitány-
ság a nyomozás vizsgálati 
szakaszában a szükséges 
eljárási cselekményeket 
elvégezte, és a büntető-
ügy iratait átadta az ille-
tékes ügyészségnek.
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„Még ezt a fejezetet had olvassam el!”

Átadták Ajkán az Év Olvasója díjat
 Az „Év Olvasója” díjat, amit mindig Janikovszky Éva* 

születésnapja alkalmából adnak át, Utassy Istvánné 
Irénke, a Városi Könyvtár korábbi vezetője alapította 
2009-ben. Ezúttal a tizenegy éves Kőmüves Annának 
ítélték az elismerést Gombos Anikó és Herbert Anita 
gyermekkönyvtárosok, amit a fiatal olvasó április 26-
án vehetett át Simon Judit könyvtárvezetőtől a Bogáncs 
gyermekkönyvtárban.

A szervezők a Fekete István – 
Vörösmarty Mihály Általános 
Iskola 4./C osztálya számára 
meglepetésnek szánták a prog-
ramot, amire pedagógusaikkal 
együtt érkeztek. Kerek műsorral 
várták a diákokat, ahol a zene és 
a próza is jelen volt.

Az ajkarendeki Major Attila 
egy szál gitár kíséretével a „Ta-
vaszi szél vizet áraszt” című 
népdalt, illetve Halász Judit: 
„Játsszunk együtt!” című dalát 
énekelte, amihez a gyerekek is 
csatlakoztak. Janikovszky Éva: 
„Az úgy volt” című könyvé-
ből Parrag Leonóra olvasott fel, 
amivel a színészi vénáját is meg-
mutatta. Ezen a negyedikesek 
jókat derültek. A könyvtárosok 
egy rövid bejátszás erejéig meg-
idézték az író szellemét. Többek 
között film- és interjú részlete-
ket nézhettek meg, a „Kire ütött 
ez a gyerek”, vagy az „Égig érő 
fű” című munkákból. Kiderült, 
hogy a negyedikesek közül töb-
ben is olvasták már Janikovsz-
ky Éva írásait. Gombos Anikó 
gyermekkönyvtáros röviden 
ismertette a leginkább gyerme-
keknek írt könyveiről ismert, 
népszerű írónő életrajzát és 

munkásságát. Érdemes kiemel-
ni, hogy első könyvét 1957-ben 
adták ki, majd ezt követte har-
minckét újabb, melyet harminc-
öt nyelvre fordítottak le. 1965-
ben jelent meg első, világsikert 
hozó műve, a „Ha én felnőtt vol-
nék”. Állandó illusztrátorával, 
Réber Lászlóval együtt lettek 
halhatatlanok. Talán az lehetett 
a titkuk, hogy kevés eszközzel 
sokat tudtak elmondani olvasó-
iknak.

Az a gyermek, aki szeretné 
elnyerni az Év Olvasója címet, 
több kihívással nézhet szembe. 
Elsősorban szeressen olvasni, 
beiratkozott tagja és rendszeres 
látogatója legyen a könyvtárnak, 
valamint vegyen részt a könyv-
tár programjain és sikerrel sze-
repeljen a meghirdetett pályá-
zatokon, versenyeken. Tavaly 
Kőmüves Anna tudta teljesíteni 
ezeket a kritériumokat, így Si-
mon Judit könyvtárvezető neki 
adta át a két könyvből, pénzju-
talomból, oklevélből és némi 
édességből álló, jól megérdemelt 
jutalmat. Anna szüleinek gond-
juk volt rá, hogy már egyéves 
korában beírassák gyermeküket 
az ajkai könyvtárba, ahol már a 

326. kölcsönzött olvasnivalónál 
jár. Ennél azonban több kötet 
volt már a kezében, hiszen az is-
kolai és a megyei könyvtárnak is 
tagja. Emellett persze saját gyűj-
teménye van már otthon. Nagy 
rajongója „Harry Potter” és a 
„Sherlock, Lupin és Én” izgal-
mas könyvsorozatoknak. 

Az ajkai könyvtárban 2020-
ban meghirdetett Fekete István 
Olvasópályázaton a legjobbak 
között szerepelt, majd a 2021-
ben elindított Könyvfaló pályá-
zatra összesen ötvenegy köny-
vet olvasott el, amivel magasan 
túlszárnyalta a többi verseny-
zőt. Végigjátszotta az Országos 
Könyvtári Napok feladatait és a 
Múzeumok éjszakája elnevezé-
sű rendezvény feladványai sem 
fogtak ki rajta. Emellett részt 
vett országos olvasóversenyen, 
a megyei könyvtár nyári olvasó-
pályázatán, vagyis mindenhol, 
ahol olvasni kell. Szabadidejé-

ben szüleivel vív nagy társasjá-
ték csatákat vagy legózik, emel-
lett néptáncos és programozást 
tanul. Jól teljesít az iskolában, 
nyitott, szereti a társaságot, szí-
vesen beszélget. Azt is elárulta 
lapunknak, hogy programozó 
szeretne lenni, vagy gyógysze-
rész. Utóbbihoz úgy érzi, hogy 
olvasmányainak varázsvilága 
is hozzásegíti. Az osztálytársai 
nem közösítik ki, inkább dicsé-
rik, ami nagy szerencse. Az álla-
tokat is kedveli, a kutyája jó ját-
szópajtása, de van egy teknőse 
is. Ami talán a legfontosabb, a 
szüleivel kifejezetten jó a kap-
csolata. Támogató környezet 
veszi körül, ami szintén nagyon 
lényeges a számára.

RÉ 

*Janikovszky Éva (Debrecen, 
1926. 04. 23 – Budapest, 2003. 
07. 14.) Kossuth- és József Attila - 
díjas író, költő és szerkesztő

(folytatás az 1. oldalról)
Tíz órakor az Ajka Városi 

Bányász Fúvószenekar tagjai 
mögé felsorakoztak a felvonu-
lók, majd elindult a menet a 
Kossuth és a Semmelweis ut-
cán, majd vissza az Agorára. A 
parkoló egyik felében gyermek 
és felnőtt körhinta és dodzsem 
várta az érdeklődőket. Az Ago- 
rán felállított faházakban főtt 
a virsli, sütötték a lángost, a 
kürtős kalácsot. Mindegyik 
árusnál volt forgalom, igaz 
csak a lufik szálltak a magas-

ba, az árak nem. Az emberek 
örültek, hogy két év után végre 
kiszabadulhattak, együtt szóra-
kozhatnak, üdvözölhetik a régi 
ismerősöket, akikkel az elmúlt 
hónapokban csak telefonon be-
szélgethettek. A tavasz és a visz-
szakapott régi életünk ünnepe 
is volt a vasárnap. 

Délután a helyi művészeti 
csoportoké volt a színpad. Az 
Ajka-Padragkút Táncegyüttes, 
a Platina Táncstúdió modern 
tánca, a Dinamik Rock and Roll 
Klub műsora, a Bahar hastán-

cosai, H. Szabó Andrea gyer-
mekműsora majd Hidasi Réka 
dalai sok érdeklődőt vonzottak.

Pad Ferenc, Ajkai Alumíni-
umipari Szakszervezet elnöke 
ünnepi köszöntőjében a szoli-
daritás, az összefogás fontossá-
gáról szólt. 

Milyen is legyen a mun-
ka?   Legyen biztonságos és 
kulturált körülmények között 
végezhető, de a legfontosabb, 
hogy járjon hozzá olyan bér-
jövedelem, ami tisztességes 
megélhetést biztosít önmagunk 
és családunk számára. Jusson 
elegendő idő és pénz pihenésre, 
szórakozásra. Sajnos, ez napja-
inkban sincs mindig így. Sokan 
kényszerülnek túlórára, vagy 
akár két állás betöltésére is.

– A munka világát alapvetően 
a munkáltató, a munkavállalók, 
és az állam közötti viszony ha-
tározza meg. Az egyes szereplők 
nincsenek azonos helyzetben. 
A munkáltató érdekérvényesítő 
képessége jóval erősebb a mun-
kavállalókénál – fogalmazta 
meg Pad Ferenc. – Velük szem-
ben egy munkavállaló szinte 

esélytelen. De már nem az, ha 
szerveződnek, szakszervezetet 
hoznak létre, és közösen lép-
nek fel. Sajnos, ezt sokan nem 
ismerik fel, pedig nagy szük-
ség lenne rá. A munkavállalók 
eredményes fellépése nagyban 
függ a kormányzati hozzáál-
lástól. Segíteni   tudja a mun-
kavállalókat a munkáltatóval 
szemben, például a minimálbér 
törvényi szabályozásával. Amíg 
2021-ben a 4 százalékos mini-
málbér emelés nem volt igazi 
segítség a munkavállalóknak, 
addig 2022-ben a 20 százalékos 
már igen. Bár lehet, hogy ennek 
csak az országgyűlési választás 
volt az oka?

A minimumszolgáltatás és a 
jogellenes sztrájk fogalmának a 
bevezetésével jelentősen meg-
nehezítette a sztrájknak, – mint 
a legerősebb érdekérvényesítő 
eszköznek – az alkalmazását. 
Alapvető az érdekérvényesítés-
ben a szolidaritás. Nem ma-
radhatunk közömbösek más 
problémái iránt. Napjainkban 
ez nagyon aktuális például a pe-
dagógusok követelése kapcsán

A szolidaritáshoz az is kell, 
hogy hallgassuk meg egymás 
gondjait, találkozzunk, beszél-
gessünk, amire jó lehetőség a 
majális is.

A nap sztárvendége, Solymos 
Tóni főként az idősebb korosz-
tály kedvence, de a nézőtéren 
számos fiatal is ült. A lelkes 
autogram gyűjtő, a több száz 
darabos gyűjteménnyel büsz-
kélkedő Rácz György a színpad 
mellett egy régi lemezzel a kezé-
ben várt az aláírásra. (ta) 

Retro majális lufikkal és Solymos Tónival

Az év olvasója, Kőműves Anna (Fotó: Gyarmati)

Hatvan éve a színpadon Solymos Antal – mint a Rolling Sto-
nes… (Fotó: Gyarmati)

A hagyományos felvonulást a motorosok és bányászfúvósok 
vezették (Fotó: Gyarmati)

Pad Ferenc szokásához hí-
ven most is szívből beszélt
 (Fotó: Gyarmati)

Jótékonysági
vacsora-koncert

a templomért
 2022. február 5-ének éjszakája sokáig meghatáro-

zó emlék marad az életünkben. Azon az estén a torony, 
mely korábban útirányt mutatott nekünk, amelynek az 
órájára felnéztünk nyáron, amikor a kertben dolgoz-
tunk, ahonnan az estharangot hallottuk, vagy ahonnan 
a szeretteinket elsirató lélekharang szólt, lángokban 
állt. Úgy állt ott a dombtetőn, mint egy hatalmas fáklya. 
Egy lángoló fáklya Ajka városa felett – idézte fel a lassan 
három hónappal ezelőtti történéseket Vági Károly szer-
vező a Tó vendéglő Jótékonysági vacsora-koncertjén.

Az április 23-án este hat 
órára meghirdetett ese-
ményre megtelt a vendég-
lő jószándékú emberekkel, 
akik hozzá szerettek vol-
na járulni a tósokberéndi 
Szent István király katolikus 
templom helyrehozatalához. 
Ez alkalommal a város egész 
területéről érkeztek vendé-
gek, akik vallásuk szerint is 
eltérőek voltak. Fejenként 
8000 forintot fizettek be, 
de, akik megjelenés nélkül 
támogatni kívánták az egy-
házközség elképzeléseit, 
azok is adakoztak 4000 fo-
rinttal egyénenként. A Pad-
ragi Bányász Férfikórus és 
az egyházközség képvisele-
tében Vági Károly, a Tó ven-
déglő részéről Havasfalviné 
Schedl Gabriella szervezte a 
jótékonysági estet, amelyet 
örömest támogatott Sas Csa-
ba vendéglőtulajdonos, aki 
megnyitotta a rendezvényt.

A kórus többször szín-
re lépve remek hangulatot 
teremtett Kanyárné Grün-
vald Petra által összeállított 
és betanított programmal, 
amelyet a Köszöntő dal és a 
Búcsúdal foglalt egy keretbe. 
A repertoárban többek kö-
zött stílusosan a bor volt az 
egyik szereplő: Emelem po-
haram, Rajta hát cimborák, 
Bordal, Himnusz a borhoz. 
Egyébiránt a barátság, az 
összetartozás, a jókedv köré 
csoportosultak a zenemű-
vek: Gondűző, Jóbarátság, 
Éljenek a víg nők. A nemes 
céllal kiénekelt dallamok 
más értelmet adtak a zené-
nek ezen az estén.

A műsorban Paksa Rudolf 
előadásában elhangzott a te-
lepülés beréndi részén lakó 
Józsa Károly verse, amelyben 
a templomtorony kiégése 
alkalmából írta le gondola-
tait. „Torony ablakai a füs-
töt okádják. / Majd a Vörös 
Kakas mutatja már lángját. 
/ Lánglovagok járnak magas 
létra fokán. / Most segítsd 
meg őket védő Szent Flóri-
án! / Akárcsak a lángok, hír 
is tovaterjed. / Emberek se-
rege kéri a kegyelmet.” Az 
est bevétele meghaladta a 

várakozást, hiszen 634 ezer 
forinttal szaporodott a hely-
rehozásra fordítható összeg, 
amelyet szőnyegek és kárpi-
tok megvásárlására fognak 
fordítani.

– Az elmúlt két és fél hó-
nap valami újat mutatott 
meg számunkra magunkról, 
valamint arról, hogy mi volt 
az üzenete ennek a lángosz-
lopnak, ami a városunk felett 
emelkedett – mondta el Vági 
Károly. - Lépten nyomon 
megtapasztaltuk, hogy min-
denki segített! Segítettek, 
hogy legyen megfelelő helye 
a szentmiséknek, hogy min-
denki megmozgatta – igen 
eredményesen – a kapcsolati 
hálóját. A templomért és a 
közösségért, mindenki tenni 
akart. A templom takarítá-
sakor is, ahol több mint hat-
van ember dolgozott azért, 
hogy a közösség újra birtok-
ba vehesse a szentélyt. De ne 
is menjünk messze, mert ez 
a mai rendezvény is kitűnő 
példája a gyors összefogás-
nak.

Valóban, a településen jár-
va először a néma csend, a 
tehetetlenség, az aggódás, 
majd a segítségnyújtás kü-
lönböző módjai törtek a fel-
színre. Egy olyan fejlődésfo-
lyamatnak lehettünk tanúi, 
amikor egyre inkább háttér-
be szorultak az ellentétek, a 
különbözőségek és utat tört 
magának az Virtus unita for-
tior! azaz Egységben az erő! 
Mindez túlmutatott Tósok-
berénden. Segítségnyújtás a 
szélrózsa minden irányából 
érkezett hívők és nem hívők 
részéről egyaránt. Az sem 
véletlen, hogy szónokunk az 
erdélyi és az összmagyar iro-
dalom száműzött alakjának 
Wass Albertnek az Előhang-
ját idézte. (Emlékezzünk 
csak a rendekiek „800 éves” 
előadására!)

Maradandót alkot ismét az 
ember, aki csak hittel a szí-
vében tud építeni, mint két 
évszázaddal ezelőtt. Ezen az 
estén pedig az apró porsze-
meket sziklává egyesítették.

Cs.B.É. 

A jótékonysági estet a Padragi Bányász Férfikórus fellépése 
színesítette (Fotó: Gyarmati)
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Kisgrafikák ajándékba a múzeumnak 
Országosan is egyedülál-

ló gyűjteményt ajánlott fel 
az Iparművészeti Múzeum-
nak Krajcsi Tiborné. Saját 
és családtagjai nevére készí-
tett ex-libriseket adott át dr. 
Horváth Hildának, a múzeu-
mi adattár főosztály-vezető-
jének. A 121 darabos gyűj-
temény legrégebbi darabja 
1985-ből való, a legutóbbi 
az ajkai kortárs alkotótól, 
Kapolcsi Kovács Csabától 
származik. A felajánló tagja 
az Ajkai Kisgrafika Bará-
tok Körének, amellyel szá-
mos kiállításon mutatta be 
a lapokat. Krajcsi Tiborné-
tól megtudtuk, hogy hat fő 
téma köré csoportosította 
a gyűjteményét, Wágner és 
Csontváry művei, Móricz A 
barbárok, Thomas Mann A 
kiválasztott, Karinthy A cir-
kusz, valamint Arany János 
balladái. Valamennyi témát 

feldolgozta számára Nagy 
László Lázár, Xantus Géza, 
Baranyai Ferenc és Kapolcsi 
Kovács Csaba.

Az alkotások fa és réz nyo-
matok, sok nyomólemezt is 
átadott, így az érdeklődők 
azt is megtekinthetik, hogy 
miről készültek a kisgrafi-
kák.

Horváth Hilda kérdésünk-
re elmondta, hogy kapnak 
felajánlást a gyűjtőktől, de a 
mostanihoz hasonló darab-
szám elvétve akad. A gyűj-
temény bekerül a múzeum 
adattárába és honlapjukra 
is felkerül, a tematikus kiál-
lításokon pedig válogatnak 
azokból.

Ajkáról korábban egy má-
sik gyűjtő, Kundermann 
Jenő is ajánlott fel ex-libri-
seket. 

A gyűjtőkről szólva a mú-
zeumi szakember hozzátet-

te, hogy a fiatalok számára 
ez a művészeti ág nem von-
zó. Az alkotók és a gyűjtők 
is lassan elöregszenek. Az 
Ajkai Kisgrafika Barátok 

Köre az országban a szegedi 
után a legaktívabb, számos 
kiállításon népszerűsítik a 
kisgrafika műfajt.

(ta) 

Hírességek a homlokzaton (3.)
 Március eleje óta megkapó látvány fogadja a Kos-

suth-parkba érkezőt, ha feltekint az Eötvös Loránd-Kos-
suth Lajos Általános Iskola homlokzatára. 

A bal oldali tablón szereplő 
hírességeinkről már közöl-
tünk cikket. Most a jobb olda-
lon látható egykori diákokról 
tudhatnak meg többet. Mivel 
emelkedtek ki a társaik közül 
és mi az a tevékenység, amely-
lyel hírnevet szereztek az isko-
lának és a városnak. Követke-
zik: Gaál Zsóka világbajnok 
sakkozó, Kis Gergő olimpikon 
úszó, Ramasz László nívó dí-
jas táncos és koreográfus, va-
lamint Kanta József válogatott 
labdarúgó

Gaál Zsóka világbajnok 
sakkozó: Négy éves kora óta 
versenyszerűen sakkozik vá-
rosunk nagy tehetsége. 13 éves 
korától többnyire a felnőtt me-
zőnyben versenyez. Rapid és 
korosztályos Európa-bajnok-
ságok állandó dobogós helye-
zettje. Három ezüstérem után 
lett korcsoportja világbajnoka 
az U14-esek szuperdöntőjé-
ben. Korosztálya legmagasabb 
Élő-pontszámával büszkél-
kedhet. A világ legfiatalabb 
női nemzetközi mestere. Női 
felnőtt válogatottként is már 
debütált a csapat Európa-baj-
nokságon. 

Nagy tehetségünk vallomá-
sa – „Köszönöm, igazán meg-
tisztelő, hogy az iskola hom-
lokzatára kerülhet a fotóm. 
Büszkeséggel tölt el, hogy az 
Eötvös Loránd-Kossuth Lajos 
Általános Iskolához tartoz-
tam, ahol nagyszerű és segítő-
kész tanároktól tanulhattam 
meg az alapokat. Meghatározó 
volt sportpályafutásom szem-
pontjából az iskolámtól kapott 
rengeteg segítség. Ezúton is kö-
szönöm. Mindig meleg szívvel 
gondolok vissza az itt eltöltött 
8 évre.”

Kis Gergő olimpikon úszó: 
2004 és 2016 között négy olim-
pián képviselte Magyarorszá-
got. Két hatodik helyet szerzett 
egyéniben (400 vegyes, 400 
gyors) és egy nyolcadik helyet 
a 4X200 gyorsváltóban. Euró-
pa bajnokságokon két első he-
lyet, két másodikat és két har-
madikat ért el. 2011-ben Sang-

hajban a világbajnokságon két 
bronzérmet nyert 800 és 1500 
gyorson. Rövid pályás Euró-
pa-bajnokságon Debrecenben 
1500 gyorson ezüstérmet, 400 
gyorson bronzérmet szerzett. 
Jelenleg edzőként dolgozik. A 
Magyar Köztársasági Bronz 
Érdemkereszt, Junior Prima 
díj és a Magyar Ezüst Érdem-
kereszt (polgári tagozat) ki-
tüntetés birtokosa.

Olimpiák sikeres pontszer-
zőjének vallomása – „Szá-
momra ez az iskola adta meg 
az alapokat ahhoz, hogy a 
sportsikereim mellett az alap-
vető tájékozottságra, tudás-
ra is szert tegyek ahhoz, hogy 
később megálljam a helyem az 
életben. Mindig jó szívvel gon-
dolok az itt eltöltött évekre, és 
a volt pedagógusaimra. Köszö-
nöm szépen, hogy a büszkesé-
gek között tartanak számon.”

 Ramasz László nívó dí-
jas táncos és koreográfus: 
Az Ajka-Padragkút Tánc-
együttes  művészeti vezetője 
és az Etalon Alapfokú Művé-
szeti Iskola tanára. Örökös 
Aranysarkantyús táncos, a 
Kárpát-medencei Verbunk-
verseny kétszeres nyertese, a 
XIII. Nemzetközi Legényes-
verseny győztese, amivel kiér-
demelte a 2010-es év Legényes 
Táncosa címet, a Zalai Kama-
ra Táncfesztivál szóló táncosi 
nívódíjának  többszörös bir-
tokosa. Magas osztályos ver-
senytáncos, kategóriájában a 
Bratislava, Trnava Kupa nyer-
tese, háromszoros Brno Kupa 
győztes.  2010-ben az Orszá-
gos bajnokság kategóriájában 
harmadik helyezett.

A népszerű táncos vallomá-
sa - „Számomra nagyon kedves 
hely volt az általános iskola, 
amit természetesen utólag ér-
tékel igazán az ember. Remek 
tanáraim voltak, remek kö-
zösség, akikre azóta is szere-
tettel gondolok vissza. Ha az 
utcán véletlenül találkozunk, 
Kossuth iskolai nevelőimmel, 
büszkén mondhatom moso-
lyogva, jó szívvel köszönünk 
egymásnak. Általános isko-

lai osztályomnál pedig jobbat 
kívánni sem lehet. Többekkel 
életre szóló barátságot kötöt-
tünk és nincs köztük olyan, 
akit nem szívesen idézek vissza 
magamban.”

Kanta József válogatott 
labdarúgó: Magyar váloga-
tott labdarúgó, az MTK Bu-
dapest középpályása. A Ma-
gyar Labdarúgó-szövetség 
2006-ban az év felfedezettjé-
nek járó Puskás Ferenc-díjjal, 
2008-ban pedig az év magyar 
labdarúgójának járó Bozsik 
József-díjjal jutalmazta. Ma-
gyar bajnok, magyar bajnoki 
ezüstérmes, kétszeres magyar 
bajnoki bronzérmes, Magyar 
Kupadöntős, Magyar Szuper-
kupa-győztes és háromszoros 
NB II győztes. 1998-tól az 
MTK játékosa, csapatkapitá-
nya. 427 mérkőzésen 139 gólt 
szerzett.

Az MTK közkedvelt lab-
darugójának a vallomása 
– „Örömmel olvasom, hogy 
tabló kerül az iskolába. Nagy 
szeretettel gondolok vissza 
az iskolai éveimre. Rengeteg 
nagyszerű embert ismertem 
meg és életre szóló barátságok 

is köttettek. Köszönöm azokat 
a csodás éveket a tanáraimnak 
és az osztálytársaimnak.”

Az operaénekes, a színész, 
a kutató, a sportoló, a táncos 
mind, mind példaképül szol-
gálhat napjaink fiatal generá-
ciójának. Elhívatottak ezek-
ben a tevékenységekben, de a 
változó világ újabb kihívások 
elé állítja napjaink fiatalságát. 
Ki tudja, hogy legközelebb 
űrkutató, miniszter vagy bio-
lógus képe díszíti-e a falat? De 
tudomásul kell venni, hogy 
nem lehet mindenki híresség, 
sőt a legtöbb diákból átlag-
ember lesz, aki becsületesen 
dolgozik a választott szakmá-
jában, hivatásában, tisztes-
séggel felneveli a gyermekeit. 
Nekik, a névtelen hősöknek 
is kijár az elismerés. De azért 
a hírességek mégis nagyobb 
figyelmet kapnak, hiszen ki-
tűnnek valamiben és megér-
demlik a megkülönböztetett 
figyelmet! Legyenek minél 
többen a Eötvös Loránd-Kos-
suth Lajos Általános Iskola 
homlokzatán, akikre büszkék 
lehetünk!

Cs.B.É. 
(Fotó: Györkös)

Hirdetmény
  Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2022. 
április 26-i ülésén a következő rendeletet alkotta:
 10/2022. (IV.27.) rendelete a 2021. évi zárszámadásról
Kihirdetés napja: 2022. április 27.
 A rendelet hiteles szövege az Ajkai Közös Önkormányza-
ti Hivatalban megtekinthető.

Dr. Jáger László
címzetes főjegyző

Anyanyelvünkből vetélkedtek
az Eötvös-Kossuth iskolában

Veszprém megyében, ha 
az „Édes anyanyelvünk” el-
hangzik, akkor mindenki 
elsőre Lőrincze Lajos nyel-
vészre, a közeli Szentgál nagy 
szülöttjére gondol, pedig 
már 1993 óta nincs közöt-
tünk, de nagyívű pályafutása 
még napjainkban is megha-
tározza nyelvművelésünket.

Hatásaként városunkban és 
a környező településeken egy 
nagyon fogékony korosztályt 
az 5. és 6. osztályt megcéloz-
va, már három évtizede szer-
veznek anyanyelvi vetélkedőt 
három fős csapatok részére az 
Ajkai Eötvös Loránd-Kossuth 
Lajos Általános Iskolában, 
amelynek elindítója, a napja-
inkban már nyugdíjas peda-
gógus Molnárné Samu Mária 
volt.

Idén április 27-én Garbai 
Zsuzsa és Nagy-Tróbert Haj-
nalka előkészítő munkájának 
az eredményeként szervezték 
meg a vetélkedőt tíz csapat 
részvételével. A Balogh Béla 
intézményvezető által leveze-
tett vetélkedőre az ajkai álta-
lános iskolákon kívül érkeztek 
Szentgálról, Nyirádról, Úrkút-
ról és Magyarpolányból diá-
kok a kísérő pedagógusaikkal 
együtt.

A tízfordulós vetélkedő vál-
tozatos, érdekes feladatsort 
tartalmazott, amelyek megol-
dásához általános tájékozott-
ság és a tananyag ismerete is 

szükséges volt. Többek között 
a helyesírástól, a közmondá-
sok felismeréséig, a ritkán 
használt szavaktól a szótago-
lásig számos témakört tar-
talmaztak a feladványok. Di-
cséret illeti a szóbeli feladatot 
megoldó tanulókat, akik bátor 
kiállásukkal rögtönzött tör-
téneteket adtak elő a Fortuna 
által kapott szavak felhaszná-
lásával.

A teljesítményeket Molnár-
né Samu Mária, Hársvölgyi 
Klára és Vaczkó Andrea al-
kotta zsűri értékelte. A vetél-
kedőt a tósokberéndi Szent 
István Király Római Katoli-
kus Általános Iskola csapata 
(Boros Nina Borka, Gáspár 
Dorka, László Péter) nyer-
te 75,5 ponttal, második lett 
a Magyarpolány Kerek Nap 

Német Nemzetiségi Iskola és 
AMI (Fonyó Regina, Farkas 
Tamás, Vas-Kovács Norbert) 
73 ponttal, harmadik helye-
zést az úrkúti Hauser Lajos 
Általános Iskola csapata (Kósa 
Bence, Kungl Zoé, Leithold 
Olivér) szerezte meg 72 pontot 
összegyűjtve. Ők mindnyájan 
oklevélben és könyvjutalom-
ban részesültek, a többiek, 
akik szintén becsülettel helyt 
álltak emléklapot kaptak.

A színvonalas program vé-
gén kedves vendégfogadásban 
részesítette az iskola a résztve-
vőket.

Cs.B.É. 

Balogh Béla intézményvezető virággal köszönte meg a zsűri 
munkáját (Fotó: Györkös)

Dr. Horváth Hildának adja át a gyűjteményt Krajcsi Tiborné
 (Fotó: Tisler)
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Életműdíj a könyvek szerelmesének
 Ismerjük el, Tilhof Endre nélkül csak pislákolna az 

ajkai helytörténeti kutatás. Hiszen ő, a hozzá hason-
ló szent megszállottakkal együtt ország-világra szóló 
eredményeket ért el Ajka és környéke közelebbi és ré-
gebbi múltjának kutatásában. Erejéből még arra is fu-
totta, hogy segédkezzen a Veszprém megyei életrajzi 
lexikon szerkesztésében. Munkája gyümölcse – negyed-
századdal nyugdíjba vonulása után -, hogy néhány nap-
pal ezelőtt átvehette Életpályadíj kategóriában a Veszp-
rém megye könyvtárügyéért díjat. 

A díj maga kinézetre nem 
túl ünnepi – egy zöld bár-
sonyborítású dosszié, egy 
rövid kinyomtatott laudáció 
és egy bekeretezett exlibris – 
jóval több azonban ami mö-
götte van.

Tilhof Endre pályája a de-
vecseri járási könyvtárban 
indult. Ezt követték az ajkai 
évtizedek az ötvenes évek 
végétől. Mindig bizonyítási 
vágy fűtötte és ez munkája 
eredményeiben is megmu-
tatkozott. Ezt a tulajdonsá-
gát azonban otthonról hoz-
ta. Már Sümegi gimnáziumi 
évei alatt is egyfajta lelkiis-
meret-furdalás félét érzett: 
míg szülei és öccse otthon 
(Tósokon) a földdel küszköd-
nek, ő a tanulás révén mintha 
mentesülne ez alól. De nem! 
Keményen tanult és minden-
ből színjeles lett. Ezzel tudta 
meghálálni a család önfel-
áldozó munkáját. A tanu-
lásnak azonban kemény ára 
volt. Megtámadta az akkori-
ban népbetegségnek számító 
tuberkulózis és az egyetemi 
tanulmányok helyett egy évig 
a hegyfalusi szanatóriumba 
kényszerült. Élet és halál kö-

zött lebegett akkor. Az orvo-
sok nehéz munkával győzték 
meg arról, hogy az élet szép, 
amihez igenis ragaszkodnia 
kell. Hála nekik is és moti-
váló módszereiknek a fiatal 
könyvmoly előtt újra kinyílt 
a pálya…

Ajkára kerülve könyvtár- 
igazgató lett, ami azt is jelen-
tette, hogy reggelente neki 
kellett kipucolnia a szenes 
kályhát és begyújtania, hogy 
mire jönnek az olvasók, ba-
rátságos meleg fogadhassa 
őket.

A könyvtár, elmondása 
szerint, akkoriban olyan volt, 
mint egy szatócsbolt. Az ol-
vasókat a könyvtáros egy 
pult mögött várta és meg-
hallgatta az igényeiket. Majd 
hátra ment a polcok közé és 
előhozta a kínálatot… Sokat 
változtak azóta az idők és a 
módszerek. Nem túlzás, leg-
inkább Tilhof Endre mun-
kájának köszönhetően. Az 
országban mindig élen járt 
az ajkai könyvtár. Annak 
ellenére, hogy 1969-től – a 
régi könyvtár lebontása után 
– a művelődési központban 
nyerte el mai helyét és ezzel 

önállósága is megszűnt. Ka-
pott ugyan biztató szavakat 
a város akkori korifeusaitól 
egy új bibliotéka létrehozá-
sára, de hát ismert az ered-
mény…

Ajkán amolyan egysze-
mélyes dzsungelharcosként 
kezdte, de nyugdíjba vonu-
lásakor a könyvtárnak már 
14 alkalmazottja volt. Hoz-
zá tartozott az összes iskolai 

könyvtár, a városkörnyék 
községi könyvtárai, és szá-
mos, nyugodtan mondhat-
juk, hogy – nem csak megyé-
re, de országra szóló - úttörő 
kezdeményezés állt mögötte. 
Egy idő után sikerült sza-
bályos könyvtárhálózatot 
kiépítenie, így az Ajkához 
tartozó városrészeken kí-
vül a környékbeli települé-
sek (Magyarpolány, Kislőd, 
Úrkút) könyvbeszerzéseit is 
koordinálhatta. Ő vezette be 
városunkban a szabadpolcos 
rendszert, leszámolva a sza-
tócsboltos gyakorlattal. Az 
országban az elsők között 
létrehozta és lendületesen 
fejlesztette a hangtárat, ami-
ből a mai médiatár is kinőtt. 
Itt már mindenféle össze-
gyűjtött nem írásos anyag he-
lyet kap és a könyvtárhaszná-
lók rendelkezésére áll. Tilhof 
Endre szomorúan emlékszik 
a médiatár egykori lelkes ve-
zetőjére, Rab Gáborra, aki 
harminchat évesen hagyta itt 
az árnyékvilágot.

Ezekért az eredményekért 
számos kitüntetés járt. End-
re bácsi a könyvtárosoknak 
adható legmagasabb díjat is 

megkapta, a Szabó Ervin em-
lékérmet.

Az internetes korszak 
előnyeit már nem élvezhette 
(„Túl korán mentem nyug-
díjba” – mondja erre) de azt 
megelőzően olyan (kereszt)
cédulakatalógust szerkesz-
tett munkatársaival, amiben 
címek, szerzők és tárgykö-
rök szerint is lehetett keresni, 
vagyis kitalálta a mai adat-
bázis szűrőket az akkoriban 
rendelkezésére álló eszközök 
segítségével.

Tilhof Endre nyugdíjba 
menetele után szeretett vol-
na félállásban a könyvtárban 
maradni, erre azonban nem 
találtak lehetőséget az ille-
tékesek. Mondjuk azt, hogy 
hál’ istennek? Mert talán en-
nek köszönhetjük az ez után 
született számos helytörté-
neti munkát, éveken át tartó 
konok és precíz adatgyűj-
tést, szakcikkek tucatjait és 
a lektori tevékenységet, amik 
nélkül nem csak Ajka, de az 
egész magyar könyvtárügy 
szegényesebb lenne. Nem be-
szélve arról, mikor őt magát 
kérdezték aktuális munká-
járól újságírók, pályatársak. 
Ezzel is tovább öregbítette 
szeretett városa hírnevét. 
Ajkáról és a környékbeli te-
lepülések (Devecser és Szőc) 
jelenéről és múltjáról szóló 
munkái ma már ugyancsak 
pótolhatatlan forrásművek. 
Első könyve természetesen 
szűkebb pátriájáról, Berénd-
ről szólt… („Tósokon szület-
tem, Tósokberénden élek, és 
életem nagy részében Ajkán 
dolgoztam… Tehát min-
den ehhez a városhoz köt – 
mondja most, némi nevetés-
sel kísérve szavait.) 

Hálásan gondol vissza 
Kundermann Jenő barát-
jára, aki már szintén nem 
él ugyan, de elévülhetetlen 
érdemeket szerzett a kiadás 
anyagi alapjainak megterem-
tésében, a szponzorok megy-
győzésében. Óriási munka 
volt: két évet ölelt fel a vékony 
kis kötet összeállítása.

– Sok felesleges munkát is 
végeztem – mondja Tilhof 
Endre. – Ez látszik az iroda-
lomjegyzéken is, ami túlmé-
retezett egy ekkora könyvhöz 
képest. De ebből is sokat ta-
nultam.

A könyvnek nagy sikere 
lett, az elsőre kiadott ötszáz 
példányt hamar elkapkod-
ták. Ez magát a szerzőt lepte 
meg talán leginkább. A tó-
sokiak meg „megsértődtek”, 
hogyhogy róluk még nem 
szól könyv. Így jött a máso-
dik felvonás, az előző könyv 
bevételéből a Tósokot be-
mutató könyv, amit még sok 
újabb követett… (Érdekesség 
talán, hogy a tósoki könyv 
bevételéből készülhetett el 
a tósokberéndi világhábo-
rús emlékmű.) A Veszprém 
megyei éltrajzi lexikon Ajka 
környéki részének összeál-
lításakor döbbent rá arra, 
hogy anyagaiból akár egy 
ajkai életrajzi könyv össze-
állítására is futná. Futotta 
is, méghozzá két kötetre. (Ez 
keltette fel a devecseriek és a 
szőciek érdeklődését is.)

Ezt követte az utolsónak 

szánt Ajkai krónika, mint 
kronológikus mű a település-
részek történetéről. De sze-
rencsére nem ért itt véget az 
életmű, különben most nem 
forgathatnánk érdeklődéssel 
Ajka város – Ajka, Ajkaren-
dek, Bakonygyepes, Bódé, 
Csékút, Padrag, Tósokberénd 
községek és Ajkacsinger-
völgy – általános lexikonát, 
aminek összeállítása (sziszi-
fuszi munka) szintén csak 
egyedül Tilhof Endre vállán 
nyugodott. Húsz év „horda-
léka” gyűlt össze ebben, egy 
év kemény szerkesztői mun-
kával kiegészítve.

Valamikor úgy volt, hogy 
az azt létrehozó Nagy La-
jos halálával veszélybe kerül 
az Ajkai Századok (alapítva 
2004-ben), a messze földön 
híressé vált, évente megje-
lenő helytörténeti folyóirat 
sorsa is. Addigra tíz évet élt 
a lap. Nagyrészt Endre bácsi-
nak és a helytörténeti klub 
életre hívásának köszönhető, 
hogy hat év kihagyás után 
sikerült feltámasztani, újra 
indítani, bár napjainkban is 
sok akadályba ütközik meg-
jelentetése. 

Pedig növekvő létszámú – 
időközben ugyancsak meg-
szállott helytörténésszé vált 
– szerzőgárdája az erkölcsi 
elismerésen kívül mást nem 
nagyon kap munkájáért. Ezt 
Tilhof Endre is szomorúan 
konstatálja. Talán az egyik 
üdítő kivétel az általa sokat 
dicsért, nagy munkabírású, 
egyre többet vállaló Csendes-
né Bosits Éva legutóbbi sajtó-
napi kitüntetése.

Tilhof Endre honismereti 
munkájáért szintén a legma-
gasabb szakmai elismerésben 
részesült: megkapta a Bél 
Mátyás díjat.

Mégsem mondhatjuk azt, 
hogy a könyvtáros-hely-
történész a díjakra hajtana. 
Mosolyogva meséli, hogy 
2002-ben, amikor Tornavöl-
gyi István, a terület referen-
se tudomására hozta, hogy 
megkapja a Város díszpolgá-
ra kitüntetést, már késő volt 
visszautasítani.

– Hogy jövök én ahhoz, 
hogy Borsos Miklóssal, Feke-
te Istvánnal, Molnár Gábor-
ral egy sorba kerüljek? – teszi 
fel a kötői kérdést.

Tilhof Endre az interjúban 
kérésünkre mesélt még család-
járól is. 1962 szeptembere óta él 
együtt párjával, hat unokája és 
hat dédunokája van. Lánya itt 
tanít Ajkán informatikusként 
az egyik középiskolában, de 
tördelő szerkesztőként is segí-
tette az ajkai lexikon kiadását. 

A jelen is ad még tenni-
valókat Endre bácsi számá-
ra. Facebook oldalt gondoz 
(Ajka anno) és készül meg-
írni az ajkai kórház ötven 
éves történetét is, amit az 
Ajkai Századok 2022-es szá-
mába szán. Tölgyesi József 
egyetemi tanár saját életének 
megírására ösztökéli. Az idős 
helytörténész hajlik is rá, de 
még gondolkodik rajta.

Tilhof Endrének szemlá-
tomást van még energiája és 
bevallja, hogy nehéz perceket 
okoz neki a végső búcsú gon-
dolata... 

Megkockáztathatjuk, hogy 
a munka élteti.

– Könyvfaló voltam és 
könyvtáros lettem – összegzi 
az interjú végén. – Nem bán-
tam meg.

Lékó Sándor 

(Az interjú az ajkai média 
online felületein megtekinthe-
tő.)

TV AJÁNLÓ

Az életműdíj (Fotó: Cernák Róbert)A könyvtár a második otthona (Fotó: Cernák Róbert)

Tilhof Endre 88 évesen is aktív (Fotó: Cernák Róbert)
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Az ajkai Nagy László Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár programjai

Május 17-én (Kedd) 16.00 óra Felnőtteknek kreatívan! 
sorozat keretében sütés nélküli desszert, pohárkrém 
készül a Nagy László VMK József Attila úti épületében 
(József A. utca 30.) Szükséges eszközök: műanyag tányé-
ralátét. Részvételi díj: 2.500 Ft
Május 18-án 10.00 és 14.30 órakor gyermekszínházi 
előadás ovisoknak és kisiskolásoknak a művelődési köz-
pont színháztermében. A Rátonyi Róbert Színház előa-
dásában a Pom Pom meséi zenés mesejáték tekinthető 
meg.
Május 20-án 17.00 órakor a Magyar Képzőművészek In-
terdiszciplináris Szakosztályának  kiállítás megnyitója a 
művelődési központ kiállítótermében.

A KULTIK AJKA MOZI MŰSORA

2022. május 5. – május 11.
Doctor Strange az őrület multiverzumában 2D – ameri-
kai fantasy, akciófilm, 126 perc (12) - vetítési időpontok: 
csütörtök, szombat, hétfő, szerda 20:30, valamint péntek, 
vasárnap, kedd 15:30 és 18:00.

Doctor Strange az őrület multiverzumában 3D – ameri-
kai fantasy, akciófilm, 126 perc (12) - vetítési időpontok: 
csütörtök, szombat, hétfő, szerda 18:00, valamint péntek, 
vasárnap, kedd 20:30.

Downton Abbey: Egy új korszak 2D – angol romanti-
kus dráma, 125 perc (12) - vetítési időpontok: csütörtök, 
szombat, hétfő, szerda 15:30.

Sonic, a sündisznó 2. 2D – amerikai akció-vígjáték, ka-
landfilm, 122 perc (12) - vetítési időpontok: szombat és 
vasárnap 13:15.

Vizsgálat időpontja:

2022. május 1-31.

Értse magabiztosan mások beszédét, megerőltetés és visszakérdezés nélkül!
Az élet pillanatok sora. Miért maradna le róluk hallása miatt?

Május a Törődés és az Édesanyák Hónapja a 
Geers Halláscentrumoknál!

Önnel is előfordult, hogy nem tudott aktív részvevője lennie a beszélgetéseknek, nehezen 
értette az Ön körül zajló történéseket, esetleg úgy érzi, állapota elzárja Önt a világ elől? 

Tudjuk, mennyire frusztráló kimaradni a társas eseményekből, félrehallani a szomszéd, az 
unokák szavait, főképp az olyan jeles alkalmakkor, mint a Húsvét vagy az Anyák Napja. 

Legyen újra részese az Önt körülvevő világnak! 

Törődjön egészségével, törődjön hallásával! Mert az élet jobb teljes hangerőn.

INGYENES VIZSGÁLAT, AZONNALI EREDMÉNY, VÁRAKOZÁS NÉLKÜL

A szűrések előre kiadott időpont alapján történnek. Amennyiben van hallókészüléke, kérjük, annak kiskönyvét hozza magával!

Az élet 
jobb 
teljes 
hangerőn

*45 év felettiek részére

Egész hónapban minden ingyenes hallásvizsgálat mellé 
vászon konyharuhát adunk ajándékba*!

Vizsgálat helyszíne:
8400 Ajka, Szabadság tér 8.

Tel.: 06 20 959 7502

(A hotel aljában a K&H mellett)

Időpontra regisztráció a következő ingyenes telefonszámon: 06 80 182 182

Felhívás
Tegyük életünket

környezettudatossá!
Ajka város és a környező tele-
pülések lakosságának környe-
zettudatosságát célozza meg 
a Bazalt és Plasztik  címmel 
indított pályázatunk, melynek 
keretében utcai alkotó foglal-
kozásokat tervezünk a Somlói 
Borfesztivál idejére (2022. jú-
nius 5-6.)
A foglalkozásokon újra hasz-
nosítunk, különböző haszná-
lati- vagy dísztárgyakat készí-
tünk, ehhez a lakosság együtt-
működését kérjük.
2022. május 17-én 9.00 és 
17.00 óra között várjuk a 
VMK 9-es irodájában, illetve 
az intézmény József Attila ut-

cai épületében olyan különle-
ges formájú műanyag, fa, fém 
vagy üveg tárgyak érkezését, 
melyeket szemétbe kerülés 
helyett  alkotó foglalkozáso-
kon majd újjávarázsolhatunk.  
Kreativitásunk felébresztésé-
vel új funkciót kapnak ezek a 
tárgyak, melyek megalapozzák 
egy kortárs gyűjtemény létre-
hozását. 
Programunk lebonyolításához 
önkéntesek jelentkezését is vár-
juk intézményünk elérhetősége-
in.

Ajkai Nagy László
Művelődési Ház és Könyvtár

Komoly, kortárs dráma az időskorról
és az összetartozásról

A Veszprémi Petőfi Szín-
ház két nagyszerű színész-
nőt hozott az ajkaiaknak, 
Oszvald Marikát és Fodor 
Zsókát, akiknek az előadásá-
ban láthattuk a Csík Csaba 
és Csontos Orsolya által írt 
„Összezárva” című keserédes 
komédiát, Kinizsi Ottó ren-
dezésében. A kétszereplős, 
kortárs darabot április 28-án, 
két felvonásban mutatták be 
a művelődési központ szín-
háztermében.
Nagy öröm egy olyan előadást 
látni, ahol végre nem a zene és 
a tánc játszik főszerepet, ha-
nem a színészek játéka, a ren-
dező kreativitása. Az is fontos, 
hogy nem egy adaptációt, ha-
nem egy kortárs drámát állí-
tottak színpadra. A leginkább 
a középkorú és az idős kor-
osztályt képviselő közönség 
is nagyon jól ráérzett a mon-
danivalóra. Jó érzés volt látni, 
hogy egy komoly darabra is 
van érdeklődés. 
Kifejezetten elgondolkodtató, 
a lélek mélységeibe betekin-
tő, őszinte érzéseket felszínre 
hozó és megmutató történet 
bontakozott ki előttünk a 

színpadon. Kétfajta szemé-
lyiség, életszemlélet, melyek 
egymásnak ellentétjei, de lé-
tezik egy közös, kardinális 
pont, ami az életükben je-
lentős változást idéz elő. Ez a 
közös pont mi is lenne más, 
mint egy férfi, aki mindkettő-
jük férje volt, persze más-más 
időben. Egy elhagyott feleség, 
aki a házát üresen hagyva, 
betegen beköltözik egy idős- 
otthonba és egy özvegy ápo-
lónő, akinek szinte semmije 
sincs az életszeretetén kívül. 
Az egyik csinos ruhákban 
jár, még nyitott az új kapcso-
latokra, vidám és humoros, 
a másik zárkózott és szigorú. 
Lelkileg mindketten sérültek, 
de más alkatok, ezért máskép-
pen dolgozták fel az őket ért 
bántásokat. Ez a két ellentétes 
karakter közös szobában éli a 
mindennapjait, mi pedig an-
nak lehetünk tanúi, ahogy az 
idős hölgyek lassan feltárják 
a múltjukat, meghallgatják, 
segítik és megértik egymást. 
Nagyon fontos, hogy végül 
egy közös célt is meg tudnak 
fogalmazni.
Ami a történetet könnye-

debbé teszi a néző számára, 
az a humor, a bolondozás, 
egymás kifigurázása. Nincs 
panaszkodás, sóhajtozás, de 
vannak közös örömök, apró 
élvezetek. Ez egy olyan darab, 
ami az emberben nyomot 
hagy, olykor megnevettet, 
mégis felkavar. Ajánlanám a 
pároknak, hogy közösen néz-
zék meg, ha lesz rá lehetősé-
gük. Együtt talán könnyebb 
szembesülni a döntéseink 
következményeivel, az idős- 
kor nehézségeivel, a halál 
gondolatával és boldoggá te-
het bennünket az egymásnak 

adott szeretet, vagyis a törő-
dés, a gondoskodás.
Felröppentek olyan hírek, 
hogy a két művésznő egy időre 
össze is költözött a darab ked-
véért – ezt azonban ők cáfol-
ták. Az történt ugyanis, hogy 
Fodor Zsóka többször meglá-
togatta Oszvald Marikát ott-
honában, így tudtak készülni 
a rengeteg párbeszédet tartal-
mazó előadásra. Kiderült az is, 
hogy Oszvald Marika remek 
vendéglátó, istenien főz, ami 
valószínűleg kellemesebbé tet-
te a közös munkát.

RÉ 

Két karakter, két jellem összezárva egy nagy élményt jelent
 (Fotó: Györkös)

Az első Magyarpolányi Nyár programjai
Szerdai közös sajtótájékoztatóján, a befogadó színhá-

zi előadásokat szervező MaloM program és a magyar-
polányi önkormányzat képviselői jelentették be a felújí-
tott Zöld Élet Házában létrejövő színházavató előadást 
és az első Magyarpolányi Nyár idei programjait. 

A településen 2018-ban 
MaloM Program néven in-
dult befogadó színházi soro-
zat a Művelődési Ház felújí-
tása miatt ebben az évadban 
megszakadt. A felújított épü-
let Zöld Élet Háza néven épül 
újjá, ebben kapnak helyet az 
ősztől újra rendszeressé váló 
befogadó színházi előadások.

Az épület színházi prog-
ramjainak újraindulását 
színházavatóval egybekötött 
előadással ünneplik június 

25-én 19 órakor, amikor a 
Soproni Petőfi Színház és a 
Forrás Színház koprodukci-
ójában készült előadást, Sík 
Sándor István király című 
tragédiát mutatják be. 

Ez a produkció nem csak 
színházavató előadás, hanem 
egyben az első Magyarpolá-
nyi Nyár rendezvénysorozat 
nyitánya is lesz. A nyári prog-
ram további előadásait a Táj-
ház pajtája mögött felépülő 
szabadtéri színpadon tartják.

A további program:
 

Augusztus 3. (szerda) 20 óra: 
Tamási Áron – Szarka Gyula: 
Ördögölő Józsiás zenés tün-
dérjáték - A Forrás Színház, 
a Soproni Petőfi Színház és a 
Zentai Magyar Kamaraszín-
ház koprodukciója

Augusztus 4. (csütörtök), 
20 óra:   Silentio transeo - A 
XX. század elhallgatott iro-
dalma pódium-előadás -  a 
Forrás Színház és az Eszter-
gomi Várszínház koproduk-
ciója

Augusztus 5. (péntek), 20 
óra: Katona Imre: Isten ko-

médiása zenés játék Assisi 
Szent Ferenc életéről -  A Sop-
roni Petőfi Színház előadása

Augusztus 6. (szombat), 
20 óra: Bogányi Gergely Kos-
suth- és Liszt Ferenc- díjas 
zongoraművész koncertje a 
Forrás Színház produkciója-
ként

A településen a hagyomá-
nyok szerint idén is megren-
dezik a Magyarpolányi Pas-
siót, melyet a helyi lakosok 
adnak elő a Kálváriánál. Az 
előadások időpontjai: június 
2., 3., 4., 5., 10. és 11. este ki-
lenc óra.

(ASz információ) 
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka Város Önkormányzata.

Három szép gólhoz
három pont is társult Soroksáron

 A Merkantil Bank Liga 35. fordulójában a Soroksár 
otthonában, a Szamosi Mihály Sporttelepen lépett pá-
lyára az FC Ajka csapata a Sori ellen. A két csapat jó győ-
zelmi szériával várhatta a találkozót, a hazaiak négy, a 
vendégek három meccs óta nem találtak legyőzőre. 

Soroksár: Abu – Katona M., 
Gyömbér, Valencsik (Terno-
ván, 39.), Csontos – Csernik, 
Hudák M. – Redzic (Kovac, 
62.), Lőrinczy, Korozmán 
(Szerető, 62.) – Lovrencsics B. 
Vezetőedző: Lipcsei Péter

Ajka: Horváth D. – Szűcs K., 
Heffler T., Tar, Présinger (Cse-
mer, 70.) – Tóth G., Lehoczky 
(Vizler, 80.) – Csizmadia Z., 
Sejben (Vogyicska, a szünet-
ben), Gaál B. (Kenderes, 80.) – 
Szarka. Vezetőedző: Kis Károly

Gólszerző: Gaál B. (0–1) a 8., 
Csizmadia Z. (0–2) a 48., Szar-
ka (0–3) a 75., Lőrinczy (1–3) a 
81. percben

Vezette: Gaál Ákos (Huszár 
Balázs, Király Zsolt) – 400 
néző

Izgalmas labdajáratásokkal 
és szép megmozdulásokkal 
kezdődött a találkozó, az első 
komolyabb helyzetre hat per-
cet kellett várni, ekkor Hor-
váth Dánielnek akadt védeni 
valója. Két perccel később 

Szűcs indult meg a pálya jobb 
szélén és gyönyörűen ívelte 
át Gaál számára a labdát, aki 
8 méterről nem hibázott, és a 
soroksári kapu jobb oldalába 
helyezte azt, 0-1. A 22. perc-
ben Redzic tört előre, majd 
ugratta ki Lovrencsicset, de a 
támadó középre tartó labdáját 
Horváth magabiztosan fog-
ta. A 39. percben Lipcsei Pé-
ter cserélt, ugyanis Valencsik 
nem tudta folytatni a játékot 
bordasérülés miatt, a helyé-
re Ternován érkezett. Az első 
játékrész utolsó nagy lehető-
sége a hazaiak előtt adódott, 
azonban Horváth ismét bizo-
nyította, hogy miért tartják 
az egyik legjobb hálóőrnek a 
bajnokságban.

A második játékrész ajkai 
dominanciával kezdődött, 
ami hamar góllá is érett. Csiz-
madia indult meg a pálya jobb 
szélén, a kapu felé robogva 
pedig lövésre szánta el ma-
gát, mely során kilőtte a kapu 
jobb hosszú sarkát, 0-2. Az 
55. percben Csontos kapott 
sárga lapos figyelmeztetést, 
miután Szarkának vágta a 
labdát. A 62. percben Lipcsei 
kettős cserére szánta el magát, 
elhagyta a pályát Korozmán 
illetve Redzic, helyükre Sze-
rető és Kovac érkezett. A 63. 
percben Lőrinczy próbálko-

zott távolról, azonban a labda 
centikkel elkerülte a kaput. 
A 70. percben Présingert vál-
totta Csemer. A 75. percben 
Csizmadia emelte be a labdát 
Szarka számára. A felvidéki 
születésű játékos magasság-
beli előnyét tökéletesen ki-
használva bólintott a kapuba, 
0-3. A 80. percben Kis Károly 
mester szánta el magát kettős 
cserére, Gaál illetve Lehoczky 
hagyta el a pályát, helyükre 
Kenderes és Vizler érkezett. A 
hajrában a Soroksár csupán a 
szépítésért küzdött, amit el is 
ért. A 81. percben Lovrencsics 
kínálta meg remek labdájával 
Lőrinczy Attilát, aki 10 méter-
ről nem hibázott. A 88. perc-
ben Csontos jutott a kiállítás 
sorsára, így emberelőnnyel fe-
jezhette be a mérkőzést az FC 
Ajka. Soroksár – FC Ajka 1-3.

Lipcsei Péter. – Nem voltam 
elégedett… Nem voltunk har-
cosak, pontosak, és sok pár-
harcot vesztettünk el. Még há-
rom nehéz mérkőzés vár ránk, 
a DVTK, a Csákvár és a Vasas 
elleni találkozók.

Kis Károly: – Átengedtük a 
területet a hazaiaknak, és ez 
tudatos volt. Ezt a sikert na-
gyon meg kell becsülnünk, 
mert jó csapatot győztünk le.

BD 

Gólöröm Soroksáron – fiaink háromszor ünnepelhettek
 (Fotó: Kovács Ivett)

Bajnokok
a felnőtt férfi kézisek
Szombaton délután megyei 

rangadóra került sor a Bala-
ton partján, ahol is a füredi 
fiatalok fogadták a KK Ajka 
csapatát. Nagyszerűen, szinte 
hibátlanul kezdte a találko-
zót az ajkai csapat, kemény 
védekezésnek és a pontos tá-
madásoknak köszönhetően 
a tizenegyedik percben már 
1-8-as állás szerepelt az ered-
ményjelzőn. A hazaiak edzője 
ekkor már másodszor rakta le 
az időkérő táblát a zsűriasztal-
ra, de ez sem zökkentette ki a 
játék ritmusából a vendégeket. 
A kapuban Baracskai „lehúzta 
a rolót”, védéseivel szinte meg-
babonázta a fiatalokat, elől pe-
dig mindenki kivette a részét 
a góllövésből, így szinte a szü-
netig eldőlt a találkozó.

A pihenő után sem válto-

zott a játék képe, a vendégek 
továbbra is fegyelmezetten 
védekeztek, ami után könnyű 
gólokat szerezve a negyvene-
dik percre már tizenöt gólos 
előnyt szereztek (8-23). A fü-
redi fiatalok tisztességesen 
küzdöttek, de a nagy kedvvel 
játszó ajkaiak parádés gólo-
kat szerezve őrizték tetemes 
előnyüket (54.perc:15-30). Az 
utolsó percekben a hazaiak 
kozmetikáztak az eredmé-
nyen, de többre már nem fu-
totta erejükből.

A KK Ajka ezzel a győze-
lemmel behozhatatlan előnyre 
tett szert riválisaival szemben, 
így a fiúk a mérkőzés után jog-
gal ünnepelték a bajnoki cí-
met. BFKA-Balatonfüred U23 
– KK Ajka 20-33 (6-17)

Forrás: KK Ajka 

Második mérkőzésén
nyert zsinórban

a Kristály
A Veszprém megyei felnőtt labdarúgó bajnokság I. 
osztályának 26. fordulójában az Ajka Kristály SE fo-
gadta remek labdarúgó időben a Devecser együttesét. 
Jól előkészített pályán indult a nagy hagyományokkal 
rendelkező szomszédvári rangadó. Rögtön az ajkai 
csapat ragadta magához az irányítást, és több elhi-
bázott lehetőség után egy remek bejátszást követően 
Szabó Kornél lőtte a hálóba a játékszert a 17. percben, 
1-0. Újabb találatra a második félidőig kellett várni, 
akkor Ambrus ívelte be a labdát Szedlacsek számára, 
aki előre vetődve fejelte a lasztit a hálóba, 2-0.
A 76. percben Antal lövése akadt el a devecseri há-
lóőrben, de a kipattanóra Szedlacsek jó ütemben ér-
kezett és nem kegyelmezett, 3-0. Pár perccel később a 
vendégek egy pontrúgást követően szépíteni tudtak, 
Burucs Károly révén. Az utolsó percekben Gergócs fu-
totta le a vendég védelmet és okosan helyezte a ka-
puba a labdát, 4-1. Ajka Kristály SE – Devecser SE 4-1.

Havasfalvi Lajos 

Teke vereség
A szuperligában szereplő 
Ajka Kristály tekecsapa-
ta a Magyar Kupa vissza-
vágóján fogadta április 
19-én a Ferencváros csa-
patát. A Kristály az egy 
héttel korábbi budapesti 
mérkőzését megnyerte, 
ezért a Ferencváros a leg-
erősebb négy játékosával 
érkezett Ajkára. 
A Magyar Kupát a szabá-
lyok szerint nem hat fővel, 
hanem négy fővel játszák, 
így megváltoznak a csapa-
tok közötti erőviszonyok. 
A hazaiak közül Berzsenyi 
László, Dr. Tóth Zoltán, 
Tóth Martin és Nagy La-
jos végigküzdötték a játé-
kot, de nem tudtak fogást 
találni az ellenfélen. A 
Ferencváros fiatalabb já-
tékosaival állt ki. Juhász 
Bence, Kovács Gábor, Né-

meth Attila és Botházy Pé-
ter hozták a tőlük elvárha-
tó magabiztos játékot. 
A Kristály csapatában 
ugyan megvolt az elszánt-
ság, az akarat, a végered-
ményt nézve így is hiány-
zott az ajkaiak szokásos 
csapatteljesítményéből 
50-60 fa – tudtuk meg 
Nagy Lajos edzőtől. A vég-
eredmény az Ajka Kristály 
számára igencsak lehan-
goló lett: 6:0 arányú ve-
reség. Ez a szakemberek 
szerint nem reális, ennek 
egyik oka lehet, hogy a 
bajnokságban igencsak 
elfáradt a csapat. Jó hír vi-
szont, hogy bent maradtak 
a szuperligában és kis sze-
rencsével még a mezőny 
első felében is végezhet-
tek volna!

NéNo 

Véget ért a megyei sakk diákolimpia
Megérkezett a Sakk Diák Olimpia 

Veszprém Megyei Egyéni Bajnokság 
2022. áprilisi összesített végered-
ménye. Négy korcsoportban fiúk és 
lányok versenyében hirdettek ered-
ményt az értékszám nélküliek és az 
Élő-pontszámmal rendelkezők kö-
zött.

Az ajkai fiatalok között négyen értek el 
eredményt. Az értékszámmal nem ren-
delkezők között: Keresztény Erik kategó-
riájában 5. helyezést szerzett a Csodavár 
Általános Iskola tanulójaként. Ignácz 
Roland kategóriájában első helyezett lett 
a Bródy Imre Gimnázium diákjaként. 
Az értékszámosok között: Fiú 5. korcso-

portban 2. helyet szerzett László Antal 
Máté (1310 Élő-pont) a tósokberéndi 
Szent István Király Római Katolikus Ál-
talános Iskola diákja. Fiú 6. korcsoport-
ban 1. helyezett lett Kaufmann Bertalan 
(1711 Élő-pont), a Bródy Imre Gimnázi-
um tanulója.

Cs.B.É. 

Gyermekszínház
Szeretettel várjuk az ovis és 
kisiskolás gyermekeket má-
jus 18-án 10.00 és 14.30 óra-
kor a Rátonyi Róbert Színház  
Pom Pom meséi című zenés 
mesejátékára a művelődési 
központ színháztermébe.
Gombóc Artúr nagyon szo-
morú… Mindenki csúfolja 
a kilói miatt. A mértékte-
len csokievés miatt nagyon 
meghízott. Már alig mer vé-
gigmenni az utcán, úgy fél, 
hogy kinevetik és megmoso-
lyogják. Végső elkeseredé-
sében úgy dönt, hogy – mint 
a többi madár – télen ő is 
elköltözik Afrikába.
A bajok tovább fokozódnak, 
amikor Artúr fogságba kerül 
egy madárüzletben. Szeren-
csére barátai, Pom Pom a kis 
pamutbojt és Picur az isko-
lás kislány rögtön mellé áll-
nak. Segítségül hívják Fes-
téktüsszentő Hapci Benőt, 
Órarugógerincű Felpattanót 
és Radírpókot barátjuk meg-
segítéséhez és kiszabadítá-
sához.
Gombóc Artúr végül rájön 
arra, hogy a barátoknál, a 
barátságnál és a szeretetnél 
nincs fontosabb a világon, 
s ha bármi baj van, ők itt 

vannak és nem kell világgá 
menni, a csokit pedig mér-
tékletesebben kell fogyasz-
tani.
Csukás István népszerű 
rajzfilmsorozatát most szín-
padi feldolgozásban zené-
vel, színes díszlettel, jelmez-
zel és sok-sok humorral lát-
hatja az óvodás és kisiskolás 
közönség és persze a nosz-
talgiázni kívánkozó apukák 
és anyukák.

Szereplők:
Picur: Kiss Eszter Júlia / 
Csápenszki Nikolett
Pom Pom: Tassonyi Balázs, 
Bágyi Márton, Vígh Gergő
Gombóc Artúr: Bodrogi Atti-
la, Straub Péter
Festéktüsszentő Hapci Benő, 
Kopasz: Gieler Csaba
Órarugógerincű Felpattanó: 
Csápenszki Nikolett / Kiss 
Eszter Júlia
Radírpók, Sofőr, Mozdonyve-
zető, Kapitány: Lévai Ádám
Csukás István műve alapján 
írta: Bor Viktor. Zene: Ber-
kes Gábor. Díszlet: Perlaki 
Róbert. Jelmez: Kökényesi 
Györgyi. Koreográfus: Há-
bel Ferenc. Rendező: Köké-
nyessy Ági

Megkezdődtek
az érettségi vizsgák 
Együtt izgul tanár és diák

Három osztály 66 diákja 
kezdte meg a középszintű ma-
gyar nyelv és irodalom tan-
tárgyból az érettségi vizsgáit 
május másodikán az Ajkai 
Gimnázium, Szakgimnázium, 
Szakközépiskola, Általános Is-
kola, Sportiskola és Kollégium 
Bánki Donát Intézményegysé-
gében.  A vizsgák ugyan 9 óra-
kor kezdődtek, de a diákok már 
8 óra után gyülekeztek. Mind-
annyiuk arcán látszott, hogy 
izgulnak. A két technikumi 
osztály diákjainak ez még nem 
a végső megmérettetés, a búcsú, 
hiszen szeptembertől valószínű, 
hogy mindenki visszatér az ötö-
dik tanévre. A gimnáziumi osz-
tály tagjainak is lehetőségük lesz 
arra, hogy két év alatt technikus 
oklevelet szerezzenek.

Az általunk megkérdezett di-
ákok elmondták, hogy nagyon 
izgulnak. Azok is, akik próbál-
ták úgy felfogni az előttük álló 
hetet, hogy témazárót írnak 
- bár most nem néhány hónap, 

hanem a bánkis évek anyagá-
ból. Németh Sándor igazgató 
elmondta, hogy az idén már 
szóbeli vizsgák is lesznek, amik 
tavaly a covid járvány miatt el-
maradtak. Így a stressz is kisebb, 
ugyanis a szóbelin javíthat, aki-
nek szüksége van rá.

A diákok többsége örül, hogy 
az idén már szóban is számot 
adhat tudásáról, bár elhangzott 
olyan is, hogy csak megírnák, 
letudnák és milyen jó lenne…

Az igazgató tud olyan esetről, 
hogy mindössze egy pont kel-
lett volna a jobb osztályzathoz, 
de nem volt lehetőség annak 
megszerzésére. Matematika, 
történelem és idegen nyelv tan-
tárgyakból a héten írásbeliztek, 
a szakmai tárgyakból a jövő hé-
ten adnak számot tudásukról a 
végzősök. A szóbeli vizsgákat 
június 15. után tartják. Az emelt 
szinten vizsgázók Veszprémben 
írásbeliznek és szóbeliznek. 

(ta) 
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Rendeken is áll már a májusfa
 Májusfa állításra várta az Ajkarendekért Egyesület, 

április 29-én a falu fiataljait. Már évek óta hagyomány, 
hogy a Regenbogen Művelődési Ház udvarán állítják fel 
a közös májusfát, mellyel a közösséghez való tartozást, 
az összefogást kívánják kifejezni.

A programon ez évben is a 
község apraja-nagyja képvi-
seltette magát, ki-ki a lehe-
tőségeihez mérten segített a 
fa előkészítésében, feldíszíté-
sében, és felállításában. Tóth 
Zsolt elmondta, hogy három 
órát gyalogoltak a kiszemelt 
fáért. Választásuk végül egy 
gyönyörű 12 méteres hárs-
fára esett, amit kivágtak, és 
a művelődési ház udvarára 
vitték. Itt a kérgét lehán-
tolták és a lombkoronáját 
színes szalaggal díszítették. 

Az elkészült fát az alkalmi 
fiúcsapat izgalmas percek 
közepette tette a tartójába, 
amit aztán jól ki is ékeltek a 
biztonság kedvéért.

Jól dolgoztak a fiúk, ami-
nek ékes bizonyítéka Petőhá-
zi Dávid mászópróbája volt. 
Gyönyörű látványt nyújtott a 
sudár, hársfa, a magasban lévő 
lombjain vidáman lengedező 
színes kavalkáddal.

A májusfa egykor szerelmi 
ajándék is volt, amit a legények 
éjjel a hajadonok ablaka előtt, 

lehetőleg észrevétlenül állítot-
tak fel. Reggel ez mutatta meg 
a faluban, hogy kinek van ud-
varlója, és minél pompásabb 
volt a felállított ág, annál büsz-
kébbek voltak az udvarlóra is, 
hiszen a fa dísze, formája, és 
nagysága az udvarlási szándék 
komolyságának egyik jelképe 
volt.

Persze olyan is akadt, hogy 
már megelőzték a fát állítani 
szándékozó legényeket és mire 
a házhoz értek már díszelgett 
ott egy. Ezért volt, hogy őriz-
ték, hogy a vetélytársak el ne 
vigyék, és a rivális udvarlók 
csapata ki ne döntse.

A rendeki májusfát május 
28-án 17 órakor döntik azaz 
táncolják ki. F. P. T. 

Lyukas levelek a kertben
 Az egyik legelső friss zöldségünk a retek. Sokan 

vannak, akik előnyben részesítik a saját termesztésű 
zöldségeket és gyümölcsöket, ezért is igyekeznek meg-
termelni azokat. Ilyenkor sajnos számolni kell a kárte-
vőkkel. Különösen bosszantó dolog, amikor azt tapasz-
taljuk, hogy a frissen kikelt retek levelein apró lyukak 
jelennek meg. Szerencsére van rá vegyszermentes meg-
oldás.

Ha azt látjuk, hogy a retek, 
vagy a fiatal káposzta, karalá-
bé, karfiol növények levelein 
apró, szabálytalan kör alakú 
lyukak, szitához hasonló rá-
gások vannak, akkor bizony a 
földibolhára kell gyanakodni. 
A földibolhák megjelenése és 
elszaporodása nagyon bosz-
szantó tud lenni. Szerencsére 
teljesen vegyszermentes mód-
szerekkel vissza lehet szorítani 
őket, és minimálisra csökken-
teni az okozott kárt. Az egyet-
len, ami a földibolhákban és a 
bolhákban közös, hogy ugra-
ni tudnak. A hátsó pár lábuk 
nagyon erős, ez lehetővé teszi 
számukra a gyors elugrást. 
A kártevők 2-3 mm-es levél-
bogarak, sötét színűek vagy 
feketék. Tudni kell, hogy a 

közönséges földibolhák (Phyl-
lotreta cruciferae) bár minden 
növényre rátelepednek, csak a 
keresztesvirágúakat károsít-
ják. 

Ezek a kártevők áprilisban, 
öt Celsius fokon már meg-
jelennek, májusban rakják 
a földbe a petéiket. Meleg, 
száraz időben a lárvák igen 
gyorsan fejlődnek. Egyes fajok 
a csírát és a gyökeret is lerág-
ják. Júniusra kifejlődik az első 
nyári nemzedék. Az időjárás 
függvényében alakul a további 
nemzedékek száma, az utolsó 
petéket augusztusban rakják. 
A talajban, lárva állapotban 
telelnek át. 

Védjük meg a kertünket 
ezektől a rovaroktól! Számos 
módszerrel megelőzhetjük és 

megakadályozhatjuk elterje-
désüket, elszaporodásukat. 
Az első, amire figyelnünk 
kell, az a vetésforgó, főleg ak-
kor, ha előző évben is gondot 
okoztak már. Rendszeresen 
lazítsuk a talajt és kapáljunk 
minél gyakrabban. Mivel a 
földibolhák életmódjának a 
száraz talajfelület kedvez, így 
a rendszeres öntözés és mul-
csozás nem lesz a kedvencük.

Ha fahamuval vagy kőliszt-
tel szórjuk be a talajt, az szin-
tén segít ellenük. A sárga ra-
gacsos csapda is csökkentheti 
a számukat. Ezt bármelyik 
gazdaboltban be tudjuk sze-
rezni.

Jó megoldás a növénytársí-
tás vagy ha csalogató növényt 
ültetünk a megvédendő nö-
vény közé. Ilyen csalogató le-
het a mustár vagy sarkantyú-
ka. Ezeket azért hívják csalo-
gatóknak mert, amíg lakmá-
rozzák a rovarok őket, addig 
nem bántják a számunkra 
fontos vetést. Védő zöldség-
nek ültethetünk salátát. Mivel 
a salátának azonos vízigénye 
van a retekkel, és a saláta na-

gyon hamar jelzi, ha szomjas, 
ezért a gyakori locsolás min-
dig vizesen tartja a talajt.

A földibolhák nem kedvelik 
a gilisztaűző varádicsot sem, 
valamint az üröm és a menta 
illatát sem viselik el, amik így 
további védő funkciót látnak 
el a veteményesünkben. 

F. P. T. 

Lapszél

Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart*

május

1-jén KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
2-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
3-án SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
4-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
5-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
6-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
7-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
8-án SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
9-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
10-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
11-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
12-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
13-án SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
14-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
15-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.

*Az adatok tájékoztató jellegűek

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

Menyegző
Házasságot kötöttek: Szabó Ádám és Novotni Izabella 
2022. 04. 30-án, Szuhamella Roland és Kléri Eszter 2022. 
04. 30-án, Ludvai Zsolt és Nyári Henrietta 2022. 04. 30-án.

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb polgárait: Sinka Gábor és 
Szabó Dóra 2022. 04. 14-én született kisfiát Bencét, Szál-
lásy Bálint és Böröcz Alexandra 2022. 04. 23-án szüle-
tett kislányát Vivient, Molnár Balázs és Verebélyi Ágnes 
2022. 04. 23-án született kislányát Boróka Zolnát, Németh 
Ádám és Budai Kitti 2022. 04. 24-én született kisfiát Péter 
Rolandot.

Esetenként jelentős zajhatással
járó és a környékbeli járműforgalmat is megnövelő gya-
korlatok folynak az újdörögdi gyakorló- és lőtéren május-
tól egészen július végéig. Az események korlátozhatják a 
vadászati tevékenységet, illetve a Magyar Honvédség ille-
tékesei óva intenek mindenkit attól, hogy a gyakorlatok 
idején a lőtér területére lépjen.

A Pannon Egyetem Ajka Kampusa
nevet viseli május 6-tól az ünnepélyes átadás után az 
Okosház az Újélet utcában. Az épületátadás része a tavaly, 
december 3-án kötött stratégiai megállapodásnak amiben 
az egyetem és Ajka városa több, egymást segítő vállalást 
fogalmazott meg. 

KERTÁPOLÓ

A reteklevélen a lyukak kö-
zönséges földibolhák jelent-
létét jelzik (Fotó: Futó)

Próbamászás a májusfán
 (Fotó: Futó)

HÍRÜNK AZ ORSZÁGBAN

Ballagások
A Veszprémi Szakképzési Centrum Szent-Györgyi Albert 
Technikum ballagási ünnepsége is szerepelt az Rtl Klub 
híradójában. (2022. április 29. 18.25)

Fogadj örökbe egy gépet
a Bányászati Múzeumból
A bányász olyan ember, aki kötődik a hagyományokhoz. 
Ajka bányász város, kevés olyan város van, amelynek cí-
merében Szent Borbála védőszent képe benne van. Ajkán 
benne van, fogalmazta meg Horváth Károly, a Bányászati 
Múzeum szakmai vezetője az adásban.
 (2022. május 1. Duna Tv Jó embert keresünk 9. 45)

Megkezdődtek az érettségi vizsgák 
Az Ajkai Gimnázium, Szakgimnázium, Szakközépiskola, 
Általános Iskola, Sportiskola és Kollégium Bánki Donát 
Intézményegységébe látogatott az M1 hétfőn reggel. Az 
igazgató az élő adásban többek között arról beszélt, hogy 
a vizsgázók ötödik évre visszatérnek a technikumi osz-
tályba. Az idei érettségik már korlátozásoktól mentesen 
zajlanak. 
 (2022. május 2. M1, 8.30)

Országos versenyre mennek 
a lövészek 

A Veszprémi Szakképzési Centrum Szent - Györgyi Albert 
Technikuma és Kollégiuma leány és fiú csapata első 
helyezést ért el a Zircen április végén megrendezett 
sportlövészet versenyen, így az országos fordulón 
Gyöngyösön ők képviselik Veszprém megyét. 
A csapat tagja volt Piros Kristóf, Gödri Ádám, Bokodi 
Péter, valamint Jani Frida, Nistor Izabell, Plechinger 
Dzsenifer. Egyéniben Plechinger Dzsenifer ezüst, 
Orsolya Dorka bronz érmet szerzett. 

(ta) 

Bronz minősítés a Helikoni Ünnepségeken 
Bronz minősítést szer-

zett a keszthelyi Helikoni 
Ünnepségeken a Veszpré-
mi Szakképzési Centrum 
Szent-Györgyi Albert Tech-
nikum és Kollégium színját-
szó csoportja. A Dunántúl 
oktatási intézményei számá-
ra megrendezett kulturális 
versenyen az ajkai diákok 
Szabó-Kovács Krisztina ta-
nár vezetésével, egy vásári 
komédiát és Nemes Zoltán 
jelenetét felhasználva adtak 
elő egy vidám színpadi játé-
kot.

A Helikonon eddig ez a leg-
jobb helyezése a változó ösz-
szetételű csoportnak. A két 
ötödéves diáknak, Egerszegi 
Kírának és Horváth Annának 
ez volt az utolsó színpadi sze-
replése az iskola csapatával. A 
többi szereplő, Bognár Niko-
lett és Wolstrommer Kristóf 
10., Kovács Karolina 9. évfo-
lyamos.

Horváth Annától megtud-
tuk, hogy már általános is-
kolásként is járt színjátszó 
foglalkozásra, így természetes 
volt számára, hogy a techni-
kumban is folytatja ezt a hob-

biját. Bognár Nikolett célja az 
volt, hogy kipróbáljon valami 
újat, ami megtetszett neki és 
rabul ejtette a színpadi sze-
replés. Wolstrommer Kris-
tóf a beszédhibáján szeretett 
volna javítani a színjátszás-
sal. Egerszegi Kírát gyermek-
korától elvarázsolta egy-egy 
szép vers vagy színdarab, így 
megragadta az alkalmat, mi-
után Szabó-Kovács Krisztina 
tanárnő az első tanítási napon 
tájékoztatta az osztályt a lehe-
tőségről. 

Arra, hogy mit jelent szá-
mukra a színjátszás, mindany-
nyian mást fogalmaztak meg. 
Anna új barátokra lelt, a pró-
bák kizökkentik őt a hétköz-
napokból. Ezért csatlakozott 
a Táltosok Társulata színját-
szó csoporthoz is. A későbbi-
ekben is folytatni szeretné a 
színjátszást, és azt is elképzel-
hetőnek tartja, hogy ez lesz a 
hivatása. Nikolettet az ragadta 
meg, hogy a szerepre való fel-
készülés közben különböző 
szempontokból lehet szemlél-
ni a világot.

Kírának mankót ad ez a faj-
ta tevékenység, mivel művelé-

se közben teljesen ki tud kap-
csolni. Amikor elő kell adnia 
egy szerepet elfelejti a gond-
jait. Mindezek mellett felsza-
badítja, hogy nem önmagát 
kell megmutatnia másoknak, 
hanem ilyenkor mindig egy 
álarcot kell hordani. Az isko-
lában folytatott művészeti te-
vékenység sok mindent adott 
a számára, például szorosabb 
kapcsolata alakult ki korábbi 
színjátszós társaival. Ő is tagja 
már a Táltosok Társulatának.

Abban mindannyian egyet-
értettek, hogy a színpadi sze-
replés előtt izgulnak ugyan, 
de miután elkezdenek játszani, 
az izgalom elmúlik, ők pedig 
élvezik az előadást. A Helikon  
fantasztikus élmény volt szá-
mukra, köszönik a lehetőséget 
a fenntartónak és Szaniszló 
Edit igazgatónak. A résztvevők 
április 21. és 23. között a többi-
ek szereplését is megnézték, jól 
szórakoztak és tanultak a látot-
takból. (ta) 

A Helikonon szép eredményt elért csoport. Középen hátul a 
csoport vezetője, Szabó-Kovács Krisztina tanár
 (Fotó: iskola)


